[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 30.12.2007

                              №  182

ст. Раздольная

Об установлении нормативных расходов на обеспечение деятельности администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2008 год

В целях мобилизации средств бюджета Раздольненского сельского поселения Кореновского района на выполнение социальных программ поселения, а также учитывая необходимость оптимизации и экономии расходов на обеспечение деятельности администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района в 2008 году, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить нормативы расходов на обеспечение деятельности администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района  на 2008 год (приложение № 1-3).

2. При утверждении смет расходов Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2008 год руководствоваться утвержденными настоящим постановлением нормативами.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

                          А.Н.Еригин

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                       УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                     постановлением главы Раздольненского

                                                                                    сельского поселения

                                                                                     Кореновского района

                                                                                      от 30.12.2007 № 182

НОРМАТИВЫ

расходов на содержание служебных автомобилей и

хозяйственно-операционные расходы

1. Лимит расхода бензина марки АИ - 92                325 литров в месяц

2. Норматив расхода масел моторных,                    30 литров (6 раз в

промывочных                                                        по 5 литров)

3. Тосол                                                                       5 литров в год

4. Нормы наработки до списания                                  40 тыс. км. Пробега

   пневматических шин регулируемого

        давления для автомобилей

        более 4 х мест с запаской

5. Нормы наработки до списания                                   4 года или 3 тыс. часов

         батарей аккумуляторных                                             работы или 75 тыс. км.

                                                                                 пробега

6. Канцелярские принадлежности                              160 рублей в месяц на

                                                                                 каждого сотрудника

7. Хозяйственные товары и моющие                          20 рублей в месяц на

         средства                                                                    каждого сотрудника

8. Приобретение тонеров и заправка                         2 раза в месяц на

         картриджа                                                                каждый принтер

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                               А.Н. Еригин

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                       УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                     постановлением главы Раздольненского

                                                                                    сельского поселения

                                                                                     Кореновского района

                                                                                      от 30.12.2007 № 182

НОРМАТИВЫ

расходов на услуги междугородней связи

1. Отделы и службы администрации                               80 рублей в месяц

Раздольненского сельского поселения

2. Глава Раздольненского сельского поселения                  150 рублей в месяц

3. Выход в Интернет                                                              170 рублей в месяц

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                               А.Н. Еригин

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                     постановлением главы Раздольненского

                                                                                    сельского поселения

                                                                                    Кореновского района

                                                                                      от 30.12.2007 № 182

НОРМАТИВЫ

по текущим расходам и предметам длительного пользования

1. Подписка на периодические издания                   не более 700 рублей

                                                                               на сотрудника в год

2. Приобретение компьютерной техники                не более 1 штуки на

                                                                               1 сотрудника по мере

                                                                               необходимости

3. Кондиционеры                                                      1 в кабинет главы  и

                                                                               по 1 в кабинет с

                                                                                     компьютерной техникой

4. Холодильники                                                      1 на 10 сотрудников

5. Факсы                                                                    1 на 10 сотрудников

6. Сопровождение специализированных                 согласно заключенных

программ                                                               договоров

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                                                               А.Н. Еригин